
SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ODBORNÉHO LESNÍHO HOSPODÁŘE 

podle ust. § 37 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský 

zákoník 

uzavřená mezi smluvními stranami 

  
Město Šumperk 
nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
IČO: 00303461 
zastoupené starostou Mgr. Tomášem Spurným 
(dále jen „vlastník lesa“) 
 
a 
 
Podniky města Šumperka a.s. 
Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 
IČ: 65138163 
zastoupená Ing. Miroslavem Pospíšilem, předsedou správní rady 
(dále jen „odborný lesní hospodář“) 

takto: 

I. Předmět smlouvy  

1. Touto smlouvou se odborný lesní hospodář zavazuje vykonávat pro vlastníka lesa činnosti 
(funkci) odborného lesního hospodáře podle ustanovení § 37 odst. 3 zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon") a vlastník lesa se zavazuje hradit lesnímu hospodáři za 
řádný výkon takové činnosti (funkce) sjednanou odměnu, to vše za podmínek a v rozsahu 
dále stanoveném. 

2. Odborný lesní hospodář prohlašuje, že mu byla udělena licence k činnosti odborného 
lesního hospodáře podle § 41 a násl. lesního zákona rozhodnutím státní správy lesů č.j. 
MUSP 108739/2022/R-117 ze dne 03.10.2022 na dobu 10 let. 

3. Pozemky, ve vztahu k nimž se odborný lesní hospodář zavazuje vykonávat pro vlastníka 
lesa svou činnost (funkci) dle této smlouvy, jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Odborný lesní hospodář má na základě pachtovní smlouvy SML/2016/0405/MJP uzavřené 
dne 16.6.2016 mezi městem Šumperk, IČO 00303461 a společností Podniky města 
Šumperka a.s., IČO 65138163 právo hospodařit s majetkem města Šumperka uvedeným 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

5. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 
předmětu a navzájem se informovat o učiněných úkonech týkajících se lesů vlastníka lesa. 

II. Práva a povinnosti vlastníka lesa 

1. V případě, že provádění činnosti dle této smlouvy vyžaduje právního jednání odborného 
lesního hospodáře jménem vlastníka lesa, vystaví vlastník lesa odbornému lesnímu 
hospodáři příslušnou plnou moc. 

2. Vlastník lesa oznámí výběr osoby lesního hospodáře, jeho název a datum uzavření této 
smlouvy příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností v Šumperku do tří dnů 
od uzavření této smlouvy. Každou změnu v osobě odborného lesního hospodáře je vlastník 
lesa povinen oznámit do 30 dnů orgánu státní správy lesů – místně příslušnému obecnímu 
úřadu obce s rozšířenou působností. 



III.  Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Odborný lesní hospodář se při výkonu své činnosti (funkce) dle této smlouvy řídí lesním 
zákonem a jeho provádějícími předpisy, ostatními obecně závaznými právními předpisy, 
lesními hospodářskými osnovami, případně lesním hospodářským plánem, a v jejich rámci 
též pokyny vlastníka lesa. Odborný lesní hospodář je povinen upozornit vlastníka lesa na 
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, 
že vlastník lesa i přes upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá odborný lesní 
hospodář za případně vzniklou škodu. 

2. V rámci činnosti (plnění své funkce) dle této smlouvy je odborný lesní hospodář zejména 
povinen poskytovat vlastníku lesa plnění vymezená v příloze č. 2 této smlouvy.  

3. Odborný lesní hospodář odpovídá za správnost jím navržených opatření a případnou škodu, 
která by při jejich provedení v důsledku jeho návrhu vznikla, ve smyslu § 5 odst. 1 
občanského zákoníku. 

4. Odborný lesní hospodář je oprávněn pro svou činnost použít i jiných osob, náklady s tím 
spojené nese však ze svého. Za škodu takovou osobou při výkonu činnosti dle této smlouvy 
způsobenou odpovídá odborný lesní hospodář stejně, jako kdyby ji způsobil sám. 

5. Získá-li odborný lesní hospodář pro vlastníka lesa jakékoliv věci, je povinen mu je vydat 
do tří dnů od jejich nabytí. Jde-li o listinu týkající se vlastníkových lesů, je oprávněn si 
pořídit její opis. 

6. Odborný lesní hospodář se zavazuje utajit znalosti a informace o vlastníkovi a jeho lesích, 
a to jak během trvání této smlouvy, tak i po jejím skončení, nebrání-li tomu plnění jeho 
právní povinnosti. 

7. V případě prodlení s činností, zejména nesplnění úkonů vyplývajících z právních předpisů 
nebo zmocnění ve vztahu k orgánu státní správy lesního hospodářství, je odborný lesní 
hospodář povinen uhradit vlastníkovi lesa smluvní pokutu ve výši 0,05 % své měsíční 
odměny za každý den prodlení. Takové prodlení může být i důvodem odstoupení od této 
smlouvy. 

8. Při skončení výkonu činnosti dle této smlouvy se odborný lesní hospodář zavazuje 
vlastníkovi lesa předat veškeré podklady týkající se vlastníkova lesa. 

IV.  Odměna (cena) a platební podmínky 

1. Za řádný výkon činnosti (funkce) dle této smlouvy náleží odbornému lesnímu hospodáři 
odměna ve výši 1 000 Kč měsíčně bez DPH. 

2. Odměna je vlastníkem lesa hrazena odbornému lesnímu hospodáři měsíčně pozadu vždy do 
15 dne dalšího kalendářního měsíce, je však možné písemně dohodnout i jiný, např. 
čtvrtletní termín úhrady odměny. 

3. V případě prodlení s platbou odměny anebo náhrady hotových výdajů je vlastník lesa 
povinen uhradit odbornému lesnímu hospodáři smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

V. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Vlastník lesa i odborný lesní hospodář mohou tuto smlouvu písemně vypovědět i bez 

uvedení důvodu, a to ke konci kalendářního čtvrtletí výpovědí doručenou druhé straně této 
smlouvy alespoň devět měsíců předem. 

3. Po skončení výpovědní lhůty je odborný lesní hospodář povinen nepokračovat v činnosti, 
na kterou se výpověď vztahovala. Je však povinen provést opatření potřebná k tomu, aby 
se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící nedokončením činnosti. 

 
 
 



VI. Ostatní ujednání 

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající 
občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží 1 
vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 
souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových 
stránkách, úřední desce apod. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní vlastník lesa. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy. 

8. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města číslo 4702/22 ze dne 15.09.2022. 

V Šumperku dne 30.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………….. …………………………………….. 

Mgr. Tomáš Spurný Ing. Miroslav Pospíšil 
starosta města Šumperka předseda správní rady 
 Podniky města Šumperka a.s. 



1. 1. 2022

Příloha č. 1

Katastrální území Číslo parcely Výměra v m2 Druh pozemku dle KN
Bratrušov 1170/7 2514 lesní pozemek
Bratrušov 1184/4 2088 lesní pozemek
Bratrušov 1184/6 5030 lesní pozemek
Bratrušov 1185 2086 lesní pozemek
Bratrušov 1186 4690 lesní pozemek
Bratrušov 1265/2 3968 lesní pozemek
Bratrušov 1265/3 48 lesní pozemek
Bratrušov 1265/4 25 lesní pozemek
Bratrušov 1267 42210 lesní pozemek
Bratrušov 1272 161615 lesní pozemek
Bratrušov 1273 56497 lesní pozemek
Bratrušov 1275 8276 lesní pozemek
Bratrušov 1279/1 30179 lesní pozemek
Bratrušov 1282 7042 lesní pozemek
Bratrušov 1327 16624 lesní pozemek
Bratrušov 1328 3640 lesní pozemek
Bratrušov 1329 21497 lesní pozemek
Bratrušov 1330 4751 lesní pozemek
Bratrušov 1332/1 2158 lesní pozemek
Bratrušov 1332/3 279 lesní pozemek
Bratrušov 1332/4 27291 lesní pozemek
Bratrušov 1332/5 22958 lesní pozemek
Bratrušov 1332/7 127519 lesní pozemek
Bratrušov 1387 780 lesní pozemek
Bratrušov 1388 18152 lesní pozemek
Bratrušov 1389 54054 lesní pozemek
Bratrušov 1391 4740 lesní pozemek
Bratrušov 1392/1 54076 lesní pozemek
Bratrušov 1392/2 10761 lesní pozemek
Bratrušov 1395/5 10121 lesní pozemek
Bratrušov 1395/6 20551 lesní pozemek
Bratrušov 1395/8 3219 lesní pozemek
Bratrušov 1395/9 20947 lesní pozemek
Bratrušov 1395/10 307593 lesní pozemek
Bratrušov 1400 91245 lesní pozemek
Dolní Temenice 341 1550 lesní pozemek
Dolní Temenice 344 147982 lesní pozemek
Dolní Temenice 375/102 2141 lesní pozemek
Dolní Temenice 378/1 2574 lesní pozemek
Dolní Temenice 378/5 80 lesní pozemek
Dolní Temenice 378/6 34 lesní pozemek
Dolní Temenice 378/7 363 lesní pozemek
Dolní Temenice 378/8 5575 lesní pozemek
Dolní Temenice 378/9 14518 lesní pozemek
Dolní Temenice 381/8 212 lesní pozemek
Dolní Temenice 381/11 45 lesní pozemek
Dolní Temenice 396/1 629 lesní pozemek
Dolní Temenice 396/2 1366 lesní pozemek
Dolní Temenice 435 7403 lesní pozemek
Dolní Temenice 436/2 1200 lesní pozemek
Dolní Temenice 453 33548 lesní pozemek
Dolní Temenice 455 1318 lesní pozemek
Dolní Temenice 457 2593 lesní pozemek
Dolní Temenice 459 3433 lesní pozemek
Dolní Temenice 503/1 192 lesní pozemek
Dolní Temenice 503/5 33 lesní pozemek
Dolní Temenice 503/7 2464 lesní pozemek
Dolní Temenice 503/8 197 lesní pozemek
Dolní Temenice 503/9 46 lesní pozemek
Dolní Temenice 503/10 287 lesní pozemek
Dolní Temenice 503/11 8832 lesní pozemek
Dolní Temenice 503/12 84270 lesní pozemek
Dolní Temenice 503/13 1025 lesní pozemek
Dolní Temenice 503/14 163 lesní pozemek
Dolní Temenice 503/15 57 lesní pozemek
Dolní Temenice 589/1 24400 lesní pozemek
Dolní Temenice 590/1 26990 lesní pozemek
Dolní Temenice 593/1 21008 lesní pozemek
Dolní Temenice 836/1 98 lesní pozemek
Horní Temenice 691/2 5979 lesní pozemek
Horní Temenice 734/2 41193 lesní pozemek
Horní Temenice 735 24252 lesní pozemek
Horní Temenice 774 2496 lesní pozemek
Horní Temenice 777 1403 lesní pozemek
Horní Temenice 788/101 91868 lesní pozemek
Horní Temenice 801/1 38 lesní pozemek
Horní Temenice 801/4 3554 lesní pozemek
Horní Temenice 801/5 848 lesní pozemek
Horní Temenice 801/6 2420 lesní pozemek
Horní Temenice 804/2 6936 lesní pozemek

SEZNAM LESNÍCH POZEMKŮ A OSTATNÍCH POZEMKŮ SOUVISEJÍCÍCH S LESNÍM 
HOSPODÁŘSTVÍM VE VLASTNICTVÍ MĚSTA ŠUMPERKA

Stránka 1 z 9



1. 1. 2022

Katastrální území Číslo parcely Výměra v m2 Druh pozemku dle KN

Horní Temenice 819/16 346 lesní pozemek
Horní Temenice 838/1 392 lesní pozemek
Horní Temenice 846 29143 lesní pozemek
Horní Temenice 849 13992 lesní pozemek
Horní Temenice 877 1570 lesní pozemek
Horní Temenice 935 734 lesní pozemek
Horní Temenice 936/1 348 lesní pozemek
Horní Temenice 936/2 3810 lesní pozemek
Horní Temenice 958/1 181 lesní pozemek
Horní Temenice 958/4 38 lesní pozemek
Horní Temenice 958/5 176 lesní pozemek
Horní Temenice 958/9 24176 lesní pozemek
Horní Temenice 958/10 9920 lesní pozemek
Horní Temenice 1000/3 1089 lesní pozemek
Horní Temenice 1000/5 417 lesní pozemek
Horní Temenice 1000/6 1013 lesní pozemek
Horní Temenice 1051/6 21230 lesní pozemek
Horní Temenice 1051/7 25321 lesní pozemek
Horní Temenice 1051/8 5314 lesní pozemek
Horní Temenice 1053/6 683 lesní pozemek
Horní Temenice 1057/10 734 lesní pozemek
Horní Temenice 1078/1 3096 lesní pozemek
Horní Temenice 1078/2 7107 lesní pozemek
Horní Temenice 1083 2327 lesní pozemek
Horní Temenice 1084 1324 lesní pozemek
Horní Temenice 1090/4 21941 lesní pozemek
Horní Temenice 1091/10 224 lesní pozemek
Horní Temenice 1095/1 19821 lesní pozemek
Horní Temenice 1100/4 28660 lesní pozemek
Horní Temenice 1126 30759 lesní pozemek
Horní Temenice 1127 4222 lesní pozemek
Horní Temenice 1142/2 3527 lesní pozemek
Horní Temenice 1145/4 10931 lesní pozemek
Horní Temenice 1145/5 217624 lesní pozemek
Horní Temenice 1145/7 9037 lesní pozemek
Horní Temenice 1146/3 105 lesní pozemek
Horní Temenice 1164/5 872 lesní pozemek
Horní Temenice 1170/1 257 lesní pozemek
Horní Temenice 1170/4 377 lesní pozemek
Horní Temenice 1181/3 3501 lesní pozemek
Horní Temenice 1292/1 4257 lesní pozemek
Horní Temenice 1293 1447 lesní pozemek
Horní Temenice 1300/3 909 lesní pozemek
Hraběšice 181 317 lesní pozemek
Hraběšice 183/2 1144 lesní pozemek
Hraběšice 185/1 844 lesní pozemek
Hraběšice 186 1741 lesní pozemek
Hraběšice 187/1 1053 lesní pozemek
Hraběšice 198 257 lesní pozemek
Hraběšice 202 212 lesní pozemek
Hraběšice 203 2867 lesní pozemek
Hraběšice 204 223 lesní pozemek
Hraběšice 205 881 lesní pozemek
Hraběšice 206 1075 lesní pozemek
Hraběšice 207 2460 lesní pozemek
Hraběšice 208 1119 lesní pozemek
Hraběšice 209 2766 lesní pozemek
Hraběšice 210 7924 lesní pozemek
Hraběšice 211 2262 lesní pozemek
Hraběšice 212 22083 lesní pozemek
Hraběšice 215/1 16631 lesní pozemek
Hraběšice 215/2 3225 lesní pozemek
Hraběšice 216/1 912 lesní pozemek
Hraběšice 216/2 8187 lesní pozemek
Hraběšice 216/3 900 lesní pozemek
Hraběšice 216/4 1071 lesní pozemek
Hraběšice 216/5 644 lesní pozemek
Hraběšice 216/6 1094 lesní pozemek
Hraběšice 217 516 lesní pozemek
Hraběšice 222 30972 lesní pozemek
Hraběšice 231/2 8254 lesní pozemek
Hraběšice 232 4654 lesní pozemek
Hraběšice 236 1834 lesní pozemek
Hraběšice 242/2 6005 lesní pozemek
Hraběšice 490/1 30621 lesní pozemek
Hraběšice 498/1 4322 lesní pozemek
Hraběšice 503/3 62 lesní pozemek
Hraběšice 510 2082 lesní pozemek
Hraběšice 511 4551 lesní pozemek
Hraběšice 512 8727 lesní pozemek
Hraběšice 515 3187 lesní pozemek
Hraběšice 528/1 465 lesní pozemek
Hraběšice 528/4 63 lesní pozemek
Hraběšice 529 806 lesní pozemek
Hraběšice 530/1 1780 lesní pozemek

Stránka 2 z 9



1. 1. 2022

Katastrální území Číslo parcely Výměra v m2 Druh pozemku dle KN
Hraběšice 530/2 1482 lesní pozemek
Hraběšice 530/3 2528 lesní pozemek
Hraběšice 531 1489 lesní pozemek
Hraběšice 532 11423 lesní pozemek
Hraběšice 534/1 13147 lesní pozemek
Hraběšice 534/4 3668 lesní pozemek
Hraběšice 534/5 371 lesní pozemek
Hraběšice 542 8409 lesní pozemek
Hraběšice 544 1737 lesní pozemek
Hraběšice 545 10105 lesní pozemek
Hraběšice 546 1903 lesní pozemek
Hraběšice 548 1137 lesní pozemek
Hraběšice 551/1 7524 lesní pozemek
Hraběšice 551/2 1122 lesní pozemek
Hraběšice 551/3 2061 lesní pozemek
Hraběšice 551/4 6971 lesní pozemek
Hraběšice 555 115 lesní pozemek
Hraběšice 556 11035 lesní pozemek
Hraběšice 557 252 lesní pozemek
Hraběšice 558 191 lesní pozemek
Hraběšice 559 7582 lesní pozemek
Hraběšice 560 356 lesní pozemek
Hraběšice 561 3341 lesní pozemek
Hraběšice 565 417 lesní pozemek
Hraběšice 566 4341 lesní pozemek
Hraběšice 567 665 lesní pozemek
Hraběšice 568 608 lesní pozemek
Hraběšice 569 2172 lesní pozemek
Hraběšice 570 550 lesní pozemek
Hraběšice 571 234 lesní pozemek
Hraběšice 572 2406 lesní pozemek
Hraběšice 575 5266 lesní pozemek
Hraběšice 576 1456 lesní pozemek
Hraběšice 578 403 lesní pozemek
Hraběšice 580 10525 lesní pozemek
Hraběšice 583 5881 lesní pozemek
Hraběšice 584 198 lesní pozemek
Hraběšice 586 1163 lesní pozemek
Hraběšice 588/1 3634640 lesní pozemek
Hraběšice 588/2 451 lesní pozemek
Hraběšice 588/3 2389 lesní pozemek
Hraběšice 589/1 17364 lesní pozemek
Hraběšice 595 5392 lesní pozemek
Hraběšice 596/1 116 lesní pozemek
Hraběšice 596/2 1304 lesní pozemek
Hraběšice 596/3 649 lesní pozemek
Hraběšice 597 908 lesní pozemek
Hraběšice 598 1685 lesní pozemek
Hraběšice 610/1 9081 lesní pozemek
Hraběšice 625 1534 lesní pozemek
Hraběšice 627/1 402 lesní pozemek
Hraběšice 627/2 1101 lesní pozemek
Hraběšice 627/3 1345 lesní pozemek
Hraběšice 628 1054 lesní pozemek
Hraběšice 650 2336 lesní pozemek
Hraběšice 653 1957 lesní pozemek
Hraběšice 654 1289 lesní pozemek
Hraběšice 665/4 944 lesní pozemek
Hraběšice 665/7 363 lesní pozemek
Hraběšice 669/4 2561 lesní pozemek
Hraběšice 669/9 46365 lesní pozemek
Hraběšice 669/10 191 lesní pozemek
Hraběšice 690/1 4063 lesní pozemek
Hraběšice 690/2 2180 lesní pozemek
Hraběšice 691/1 7601 lesní pozemek
Hraběšice 691/2 5494 lesní pozemek
Hraběšice 692 2000 lesní pozemek
Hraběšice 695/2 10250 lesní pozemek
Hraběšice 696/1 370 lesní pozemek
Hraběšice 696/3 3165 lesní pozemek
Hraběšice 697/15 6024 lesní pozemek
Hraběšice 704 583 lesní pozemek
Hraběšice 712 266 lesní pozemek
Hraběšice 714 4392 lesní pozemek
Hraběšice 722/1 3789 lesní pozemek
Hraběšice 741/3 1028 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 44/2 439 lesní pozemek - spol. podíl 1/2
Krásné u Šumperka 77 561 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 78/1 4962 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 78/2 3572 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 78/3 91 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 78/4 356 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 79/1 3009 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 79/2 2313 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 79/3 339 lesní pozemek

Stránka 3 z 9



1. 1. 2022

Katastrální území Číslo parcely Výměra v m2 Druh pozemku dle KN

Krásné u Šumperka 80 256 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 82 493 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 83/1 2971 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 83/3 1660 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 83/4 235 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 85/1 324 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 86/1 6813 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 86/3 1807 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 86/4 760 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 89/1 4115 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 89/2 244 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 90 209 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 91/1 317 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 91/2 1046 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 92/1 4816 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 92/4 456 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 96/1 4190 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 96/3 1372 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 96/4 592 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 97 129 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 98/1 3927 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 98/3 2250 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 98/4 119 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 99 539 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 102 604 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 103/1 3691 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 103/2 2649 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 103/3 253 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 104 2928 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 105 1575 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 106 4848 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 107 1331 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 108 1712 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 109/1 1248 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 109/2 2704 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 110 1266 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 111 1834 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 115/5 3843 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 117 8409 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 120 2561 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 121 80244 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 122 158 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 123 119 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 124 7409 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 127/2 1252 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 273 18419 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 293 1435 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 302/4 490 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 309/2 626 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 310 8301 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 311 1770 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 312 4686 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 313/1 10694 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 314/1 166829 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 314/2 6611 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 314/6 791 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 314/7 22269 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 314/8 2249 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 314/9 138 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 314/10 13216 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 315 677846 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 316/1 561 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 316/2 2395 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 317 3586 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 318 601 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 320 593 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 321 2266 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 322 604 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 323 633 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 324 2241 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 325 759 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 326 180 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 327 683 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 329 406 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 330/1 341 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 330/2 204 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 331/1 4733 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 331/2 1266 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 333/1 3338 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 333/2 907 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 334/3 452 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 334/4 1932 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 334/5 636 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 335/1 427 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 335/2 877 lesní pozemek

Stránka 4 z 9



1. 1. 2022

Katastrální území Číslo parcely Výměra v m2 Druh pozemku dle KN
Krásné u Šumperka 351/7 8205 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 353/1 624 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 396/1 285 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 396/3 16707 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 413/4 1539 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 443/2 6017 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 454 2151 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 455 3046 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 463 12813 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 467 6637 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 475 2874 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 476 137 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 477 1057 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 478 63 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 479 2566 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 480 245 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 487 12584 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 488 2591 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 491 7678 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 493 1097 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 496 23555 lesní pozemek
Krásné u Šumperka 515 13441 lesní pozemek
Mladoňov u Oskavy 674 3802 lesní pozemek
Mladoňov u Oskavy 676/1 11461 lesní pozemek
Mladoňov u Oskavy 676/2 160 lesní pozemek
Nový Malín 1760 3971 lesní pozemek
Nový Malín 1764 6122 lesní pozemek
Nový Malín 1779 1247 lesní pozemek
Nový Malín 1780 60092 lesní pozemek
Nový Malín 1782 161 lesní pozemek
Nový Malín 1785 2454 lesní pozemek
Nový Malín 1786 9699 lesní pozemek
Nový Malín 1787 490 lesní pozemek
Nový Malín 1790 430 lesní pozemek
Nový Malín 2830 2705 lesní pozemek
Nový Malín 2865 524 lesní pozemek
Nový Malín 2866 2900 lesní pozemek
Nový Malín 2941 30935 lesní pozemek
Nový Malín 2944 800 lesní pozemek
Nový Malín 2945 6944 lesní pozemek
Nový Malín 2948 5008 lesní pozemek
Nový Malín 2949 3242 lesní pozemek
Nový Malín 2951 3252 lesní pozemek
Nový Malín 2952 10855 lesní pozemek
Nový Malín 2977/2 1199 lesní pozemek
Nový Malín 2979/2 317 lesní pozemek
Nový Malín 2980/2 3730 lesní pozemek
Nový Malín 2981 17460 lesní pozemek
Nový Malín 2982 1011 lesní pozemek
Nový Malín 2983 8035 lesní pozemek
Nový Malín 2984 2726 lesní pozemek
Nový Malín 2990 12890 lesní pozemek
Nový Malín 2992/2 11210 lesní pozemek
Nový Malín 2993/2 10800 lesní pozemek
Nový Malín 3014 11322 lesní pozemek
Nový Malín 3015/2 11399 lesní pozemek
Nový Malín 3016/2 5017 lesní pozemek
Nový Malín 3017/2 1699 lesní pozemek
Nový Malín 3020 2288 lesní pozemek
Nový Malín 3021 3168 lesní pozemek
Nový Malín 3034 10877 lesní pozemek
Nový Malín 3035 15123 lesní pozemek
Nový Malín 3036 11579 lesní pozemek
Nový Malín 3037 1704 lesní pozemek
Nový Malín 3038 927 lesní pozemek
Nový Malín 3039 10273 lesní pozemek
Nový Malín 3040 4277 lesní pozemek
Nový Malín 3041 3765 lesní pozemek
Nový Malín 3042 7648 lesní pozemek
Nový Malín 3043 5040 lesní pozemek
Nový Malín 3044 4319 lesní pozemek
Nový Malín 3045 7460 lesní pozemek
Nový Malín 3046 3654 lesní pozemek
Nový Malín 3047 1239 lesní pozemek
Nový Malín 3048 13723 lesní pozemek
Nový Malín 3049 8429 lesní pozemek
Nový Malín 3050 2187 lesní pozemek
Nový Malín 3051 8251 lesní pozemek
Nový Malín 3052 20747 lesní pozemek
Nový Malín 3054 1613 lesní pozemek
Nový Malín 3055 3497 lesní pozemek
Nový Malín 3056 3307 lesní pozemek
Nový Malín 3057 2336 lesní pozemek
Nový Malín 3058 1110 lesní pozemek
Nový Malín 3059 6066 lesní pozemek

Stránka 5 z 9



1. 1. 2022

Katastrální území Číslo parcely Výměra v m2 Druh pozemku dle KN

Nový Malín 3060 2400 lesní pozemek
Nový Malín 3061 1615 lesní pozemek
Nový Malín 3062 2307 lesní pozemek
Nový Malín 3063 5873 lesní pozemek
Nový Malín 3064 3208 lesní pozemek
Nový Malín 3065 16536 lesní pozemek
Nový Malín 3066 5226 lesní pozemek
Nový Malín 3067 145 lesní pozemek
Nový Malín 3069 401 lesní pozemek
Nový Malín 3070 2220 lesní pozemek
Nový Malín 3071 4817 lesní pozemek
Nový Malín 3072 5369 lesní pozemek
Nový Malín 3073 1814 lesní pozemek
Nový Malín 3074 358 lesní pozemek
Nový Malín 3082 12854 lesní pozemek
Nový Malín 3083 6160 lesní pozemek
Nový Malín 3084 2962 lesní pozemek
Nový Malín 3085 31010 lesní pozemek
Nový Malín 3086 6575 lesní pozemek
Nový Malín 3087 5403 lesní pozemek
Nový Malín 3088/1 5805 lesní pozemek
Nový Malín 3088/2 528 lesní pozemek
Nový Malín 3089 90794 lesní pozemek
Nový Malín 3090/1 1471 lesní pozemek
Nový Malín 3090/2 685 lesní pozemek
Nový Malín 3091 10088 lesní pozemek
Nový Malín 3092 1994 lesní pozemek
Nový Malín 3093 2996 lesní pozemek
Nový Malín 3094 8822 lesní pozemek
Nový Malín 3095/1 1232 lesní pozemek
Nový Malín 3095/2 145 lesní pozemek
Nový Malín 3096 8275 lesní pozemek
Nový Malín 3097 15738 lesní pozemek
Nový Malín 3098 5752 lesní pozemek
Nový Malín 3099 11994 lesní pozemek
Nový Malín 3100/1 82836 lesní pozemek
Nový Malín 3100/2 10392 lesní pozemek
Nový Malín 3101 38125 lesní pozemek
Nový Malín 3102 9117 lesní pozemek
Nový Malín 3103 5603 lesní pozemek
Nový Malín 3104 3387 lesní pozemek
Nový Malín 3105 2225 lesní pozemek
Nový Malín 3106 16735 lesní pozemek
Nový Malín 3107 878 lesní pozemek
Nový Malín 3108 34161 lesní pozemek
Nový Malín 3110 13687 lesní pozemek
Nový Malín 3111 3368 lesní pozemek
Nový Malín 3112 1003 lesní pozemek
Nový Malín 3113 15244 lesní pozemek
Nový Malín 3114 1999 lesní pozemek
Nový Malín 3115 1762 lesní pozemek
Nový Malín 3116 4671 lesní pozemek
Nový Malín 3117 4846 lesní pozemek
Nový Malín 3118 8711 lesní pozemek
Nový Malín 3119 6524 lesní pozemek
Nový Malín 3120 4552 lesní pozemek
Nový Malín 3121 41891 lesní pozemek
Nový Malín 3122 3652 lesní pozemek
Nový Malín 3445 9668 lesní pozemek
Nový Malín 3447/1 1383 lesní pozemek
Nový Malín 3448 2961 lesní pozemek
Nový Malín 3451 4373 lesní pozemek
Nový Malín 3452 2441 lesní pozemek
Nový Malín 3453 2080 lesní pozemek
Nový Malín 3456 212 lesní pozemek
Nový Malín 3457 2090 lesní pozemek
Nový Malín 3458 1896 lesní pozemek
Nový Malín 3462 1358 lesní pozemek
Nový Malín 3463 1662 lesní pozemek
Nový Malín 3467 10484 lesní pozemek
Nový Malín 3468 920 lesní pozemek
Nový Malín 3469 6114 lesní pozemek
Nový Malín 3471 3342 lesní pozemek
Nový Malín 3472 1283 lesní pozemek
Nový Malín 3474 25737 lesní pozemek
Nový Malín 3475 12853 lesní pozemek
Nový Malín 3476 1705 lesní pozemek
Nový Malín 3477 16140 lesní pozemek
Nový Malín 3478 1597 lesní pozemek
Nový Malín 3479 12082 lesní pozemek
Nový Malín 3480 28254 lesní pozemek
Nový Malín 3481 1737 lesní pozemek
Nový Malín 3482 28208 lesní pozemek
Nový Malín 3483 36752 lesní pozemek
Nový Malín 3487 2258119 lesní pozemek koncem r. 2022 bude cca 5 tisíc m2 z tohoto pozemku prodáno

Stránka 6 z 9



1. 1. 2022

Katastrální území Číslo parcely Výměra v m2 Druh pozemku dle KN

Nový Malín 3489 43976 lesní pozemek
Nový Malín 3490 1929423 lesní pozemek
Nový Malín 3493 957 lesní pozemek
Nový Malín 3494 9413 lesní pozemek
Nový Malín 3495 1588 lesní pozemek
Nový Malín 3498 884 lesní pozemek
Nový Malín 3499 4493 lesní pozemek
Nový Malín 3500 1492 lesní pozemek
Nový Malín 3501 1612 lesní pozemek
Nový Malín 3502 10606 lesní pozemek
Nový Malín 3503 1897 lesní pozemek
Nový Malín 3505 8554 lesní pozemek
Nový Malín 3507 4608 lesní pozemek
Nový Malín 3512/2 261 lesní pozemek
Nový Malín 3514/2 2802 lesní pozemek
Nový Malín 3514/3 3036 lesní pozemek
Nový Malín 3598 1966 lesní pozemek
Osikov 243/2 1256 lesní pozemek
Osikov 244 784 lesní pozemek
Osikov 245 5708 lesní pozemek
Osikov 246 554 lesní pozemek
Osikov 248 7920 lesní pozemek
Osikov 249 626 lesní pozemek
Osikov 252 22097 lesní pozemek
Osikov 260 3205 lesní pozemek
Osikov 266/2 252643 lesní pozemek
Osikov 268/1 45731 lesní pozemek
Osikov 269 144 lesní pozemek
Osikov 270 90 lesní pozemek
Osikov 271 237 lesní pozemek
Osikov 272 108 lesní pozemek
Osikov 273 104 lesní pozemek
Osikov 274 119 lesní pozemek
Osikov 275 245 lesní pozemek
Osikov 276 83 lesní pozemek
Osikov 277 21278 lesní pozemek
Osikov 279 61 lesní pozemek
Osikov 280/1 108 lesní pozemek
Osikov 281/1 19533 lesní pozemek
Osikov 282/1 86 lesní pozemek
Osikov 282/2 104 lesní pozemek
Osikov 283/1 194 lesní pozemek
Osikov 283/2 47 lesní pozemek
Osikov 284 50518 lesní pozemek
Osikov 294/1 125 lesní pozemek
Osikov 294/2 13524 lesní pozemek
Osikov 294/3 176 lesní pozemek
Osikov 295/2 1241 lesní pozemek
Osikov 301/1 2465 lesní pozemek
Osikov 301/2 5052 lesní pozemek
Petrov nad Desnou 1350/14 2149 lesní pozemek
Petrov nad Desnou 1350/15 861 lesní pozemek
Rapotín 2618/1 4825 lesní pozemek
Rapotín 2619/1 221514 lesní pozemek
Rapotín 2619/2 55250 lesní pozemek
Rapotín 2621/1 66405 lesní pozemek
Rapotín 2621/3 183 lesní pozemek
Rapotín 2621/4 5307 lesní pozemek
Rapotín 2621/5 22186 lesní pozemek
Rapotín 2621/6 8590 lesní pozemek
Rapotín 2621/7 4264 lesní pozemek
Rapotín 2621/12 2916 lesní pozemek
Rapotín 2621/13 222 lesní pozemek
Rapotín 2621/14 348 lesní pozemek
Rapotín 2621/15 1405 lesní pozemek
Rapotín 2621/21 935 lesní pozemek
Rapotín 2621/22 234 lesní pozemek
Rapotín 2621/23 740 lesní pozemek
Rapotín 2625/1 168 lesní pozemek
Rapotín 2689/1 153480 lesní pozemek
Rapotín 2689/6 69417 lesní pozemek
Rapotín 2689/10 303 lesní pozemek
Rapotín 2689/11 283 lesní pozemek
Rapotín 2698/1 1594 lesní pozemek
Rapotín 2698/3 338 lesní pozemek
Rapotín 2713/1 108 lesní pozemek
Rapotín 2714 2352 lesní pozemek
Rapotín 2715 129694 lesní pozemek
Rapotín 2716/6 2970 lesní pozemek
Rapotín 2720/1 4641 lesní pozemek
Rapotín 2721/1 2177 lesní pozemek
Rapotín 2722/2 13942 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 12 11088 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 55 170182 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 107/4 793 lesní pozemek

Stránka 7 z 9



1. 1. 2022

Katastrální území Číslo parcely Výměra v m2 Druh pozemku dle KN

Rejchartice u Šumperka 107/6 20993 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 108/1 4025 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 108/2 1877 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 108/3 104 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 110 34445 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 117 32337 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 125 2244 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 126 5560 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 127/1 1144 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 134 5082 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 135 2910 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 137/2 165 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 137/3 4204 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 137/4 3295 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 137/5 162 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 137/6 4956 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 137/7 2687 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 137/8 3888 lesní pozemek
Rejchartice u Šumperka 1553 31213 lesní pozemek
Sobotín 1170/26 278 lesní pozemek
Šumperk 1791/1 295794 lesní pozemek
Šumperk 1791/2 4142 lesní pozemek
Šumperk 1839/1 20501 lesní pozemek
Šumperk 1861/2 1970 lesní pozemek
Šumperk 1866/1 2647 lesní pozemek
Šumperk 1869/2 3060 lesní pozemek
Šumperk 1875/1 16047 lesní pozemek
Šumperk 1879 3137 lesní pozemek
Šumperk 1883 78846 lesní pozemek
Šumperk 1927/4 4594 lesní pozemek
Šumperk 1927/8 9449 lesní pozemek
Šumperk 1928 2156 lesní pozemek
Šumperk 1930 3104 lesní pozemek
Šumperk 1931 5343 lesní pozemek
Šumperk 1939/1 5084 lesní pozemek
Šumperk 1939/3 5688 lesní pozemek
Šumperk 1939/4 2831 lesní pozemek
Šumperk 1939/5 2620 lesní pozemek
Šumperk 1975/1 5174 lesní pozemek
Šumperk 1975/2 20749 lesní pozemek
Šumperk 1989/1 3023 lesní pozemek
Šumperk 2009/1 39847 lesní pozemek
Šumperk 2010 1631 lesní pozemek
Šumperk 2014/1 19779 lesní pozemek
Šumperk 2015 4149 lesní pozemek
Šumperk 2016 7076 lesní pozemek
Šumperk 2018 15746 lesní pozemek
Šumperk 2022 3269 lesní pozemek
Šumperk 2023 19337 lesní pozemek
Šumperk 2025 91451 lesní pozemek
Šumperk 2030/1 2308781 lesní pozemek
Šumperk 2030/3 26451 lesní pozemek
Šumperk 2030/4 13999 lesní pozemek
Šumperk 2030/6 1935 lesní pozemek
Šumperk 2030/7 274 lesní pozemek
Šumperk 2030/8 321 lesní pozemek
Šumperk 2030/9 1694 lesní pozemek
Šumperk 2030/10 812 lesní pozemek
Šumperk 2030/11 115381 lesní pozemek
Šumperk 2030/12 11017 lesní pozemek
Šumperk 2030/13 19884 lesní pozemek
Šumperk 2030/14 3504 lesní pozemek
Šumperk 2030/15 4793 lesní pozemek
Šumperk 2030/16 30803 lesní pozemek
Šumperk 2030/19 10207 lesní pozemek
Šumperk 2030/20 5837 lesní pozemek
Šumperk 2144/2 12376 lesní pozemek
Šumperk 2146 3025 lesní pozemek
Šumperk 2148/2 1230 lesní pozemek
Šumperk 2149/1 2588 lesní pozemek
Šumperk 2977/1 1218 lesní pozemek
Šumperk 2977/2 2209 lesní pozemek
Šumperk 2977/3 682 lesní pozemek
Šumperk 2977/4 1619 lesní pozemek
Šumperk 2030/5 35397 ost.plocha, jiná plocha
Vikýřovice 501 1884 lesní pozemek
Vikýřovice 502/1 36438 lesní pozemek
Vikýřovice 502/2 516 lesní pozemek
Vikýřovice 502/3 135 lesní pozemek
Vikýřovice 518 212 lesní pozemek
Vikýřovice 519 760 lesní pozemek
Vikýřovice 1826/44 1402 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/14 6457 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/15 674 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/16 554 lesní pozemek

Stránka 8 z 9



1. 1. 2022

Katastrální území Číslo parcely Výměra v m2 Druh pozemku dle KN

Vikýřovice 1829/17 190 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/18 335 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/44 2438 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/45 992 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/46 2399 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/47 277 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/48 4853 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/89 1742 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/90 990502 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/91 29676 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/92 3409 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/94 341 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/95 173 lesní pozemek
Vikýřovice 1829/96 327 lesní pozemek
Vikýřovice 1831/1 231435 lesní pozemek
Vikýřovice 1831/2 1806 lesní pozemek
Vikýřovice 1831/3 317 lesní pozemek
Vikýřovice 1831/4 76 lesní pozemek
Vikýřovice 1832/25 2254 lesní pozemek
Vikýřovice 1832/31 301 lesní pozemek
Vikýřovice 1832/32 33202 lesní pozemek
Vikýřovice 1832/33 91933 lesní pozemek
Vikýřovice 1833/23 859 lesní pozemek
Vikýřovice 1833/24 44 lesní pozemek
Vikýřovice 1834/55 401 lesní pozemek
Vikýřovice 1834/56 142 lesní pozemek
Vikýřovice 1834/57 6728 lesní pozemek
Vikýřovice 1834/58 2826 lesní pozemek
Vikýřovice 1836/7 1346 lesní pozemek
Vikýřovice 1836/8 34 lesní pozemek
Vikýřovice 1830 8949 ost.plocha,ost.komunikace

Stránka 9 z 9



Příloha č. 2: Smluvní rozsah činností zajišťovaných vlastníku lesa odborným lesním hospodářem 

− spolupracuje s vlastníkem lesa (na základě písemné plné moci jej zastupuje) ve styku se 

zpracovatelem LHP, orgány ochrany přírody a krajiny, orgány státní správy lesů, orgány státní 

správy myslivosti a poskytovali dotací do lesního hospodářství.  

− průběžně sleduje stav lesa, upozorňuje vlastníka lesa na výskyt škodlivých činitelů a na škody 

jimi působené a navrhuje nezbytná opatření. Těžbu nahodilou, kterou je třeba provést, 

vyznačuje a na základě pachtovní smlouvy provádí. 

− poskytuje vlastníkovi lesa odbornou pomoc při zajišťování a provádění činností vyplývajících z 

LHP 

− poskytuje vlastníkovi lesa odbornou pomoc s důrazem na oblast finančních podpor na 

hospodaření v lesích.  

− spolupracuje s vlastníkem lesa při vedení LHE o plnění závazných ustanovení LHP, o provedené 

obnově lesa v jednotlivých porostních skupinách (etážích) a předává ji vlastníkovi lesa v 

termínu umožňujícím splnit jeho povinnost předkládání souhrnných údajů dle § 40 lesního 

zákona 

− vyjadřuje se k žádostem o odnětí pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí 

lesa 

− spolupracuje s vlastníkem pozemků na zpracování projektu zalesnění pozemků prohlášených 

za pozemky určené k plnění funkcí lesa 

− vede evidenci o prováděných úkonech a činnostech OLH a doklady vztahující se k těmto 

činnostem předává k datu uzavření LHE (tj. 31.3. následujícího roku) vlastníkovi a státní správě 

lesů 

− vede lesní hospodářskou evidenci  

− vyznačuje zkusné plochy a linky v prořezávkách 

− vyznačuje výchovné těžby 

− vyznačuje mýtní úmyslné těžby 

− zpracovává projekty obnovy, péče o nezajištěné lesní porosty a ostatních pěstebních činností, 

− zpracovává projekty těžebních činností 

− zadává pěstební a těžební činnosti dodavatelům prací 

− kontroluje a přebírá práce pěstebních a těžebních činností, řeší jejich vady a reklamace 

− provádí kontrolní příjem dříví  

− zadává samovýroby (vyznačení, vytvoření podkladu pro smlouvu, změření dříví, kontrola 

provedení) 

− kontroluje využívání pozemků 

− organizačně zajišťuje drobné opravy lesní dopravní sítě (zadání a kontrola práce) 

− vytváří podklady pro podání žádostí o příspěvky/náhrady na lesnické hospodaření z národních 

zdrojů (dotace a příspěvky krajských úřadů, ministerstva zemědělství) 

− účastní se kontrol státní správy na předmětném majetku 


